R E Q U E R I M E N T O  Nº. 716
SESSÃO ORDINÁRIA DE 28/8/2006
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que no Conjunto Habitacional “Humberto Popolo” existem várias praças e que as mesmas estão abandonadas desde a sua fundação;

CONSIDERANDO que os moradores de referido bairro não possuem áreas de lazer e para a prática de esportes;

CONSIDERANDO que vários moradores procuraram este Vereador solicitando a construção de pistas de skate e de quadras poliesportivas em referidas praças, bem como as reformas necessárias nos campos de bocha,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e junto ao departamento competente, nos informe da possibilidade de construir pistas de skate e quadras poliesportivas nas praças localizadas no Conjunto Habitacional "Humberto Popolo", bem como realize as reformas nos campos de bocha, a fim de satisfazer aos anseios de moradores de referida localidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 28 de agosto de 2006.
Vereador Autor ADEMIR FLORIAN
PV